РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07  »  июня  2019 г.  № 1000
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от «28» ноября 2018г. №2758 «Об утверждении Программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в МО «Зеленоградский городской округ»
на 2019 – 2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Калининградской области от 20.10.2008 № 278 «О государственной поддержке малого и среднего предпринимательства в Калининградской области», постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский район» от 02.10.2015 № 1564 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский район», администрация                        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 28 ноября 2018 года № 2758 «Об утверждении Программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» на 2019 – 2021 годы» (далее-Программа) :
1.1. главу 3  «Система программных мероприятий»  Программы  дополнить пунктом 3.8. Разработка пакета документов по внедрению эффективных практик поддержки МСП следующего содержания, согласно приложению №1;
1.2. главу 9 «Финансирование программных мероприятий» Программы читать в новой редакции, согласно приложению №2.
2. Управлению делами (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
3. Отделу экономического развития и торговли (К. Н. Демин) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника управления сельского хозяйства П.П. Боровикова.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»	                                                   С. А. Кошевой

Приложение №1   к постановлению администрации муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»
	от « 07  » июня 2019 г. №_1000
Глава 3. Система программных мероприятий
3.8. РАЗРАБОТКА ПАКЕТА ДОКУМЕНТОВ
ПО ВНЕДРЕНИЮ ЭФФЕКТИВНЫХ ПРАКТИК ПОДДЕРЖКИ МСП
Внедрение успешных практик поддержки МСП
Поддержка мероприятий важная задача, входящая в полномочия муниципалитета.
Выполнение функций по оказанию содействия субъектам МСП должно реализовываться на высоком уровне. Для этих целей Агентством стратегических инициатив были проанализированы практики поддержки МСП по всей Российской Федерации и на основании анализа разработаны рекомендации, описывающие лучшие из них.
В рамках программы развития и поддержки МСП в МО «Зеленоградский городской округ» планируется внедрить 23 практики поддержки МСП, что приведет к повышению качества выполнения функций органов местного самоуправления в сфере развития МСП.

[bookmark: _GoBack]Приложение №2   к постановлению администрации муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»
от « 07 » июня 2019 г. №_1000
Глава 9. Финансирование программных мероприятий
	Направления расходов по организации программных мероприятий в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Стоимость (в руб.)

	Всего
	Бюджет МО «Зеленоградский городской округ»
	Средства Фонда «Центр поддержки МСП»

	1.
	Расходы на семинары, конференции, круглые столы, ярмарки
	100 000
	80 000
	20 000

	2.
	Субсидирование СМСП в соответствии с п. 3.2. главы 3 данной программы
	50 000
	50 000
	0

	3.
	Консультационное и информационное сопровождение деятельности СМСП
	50 000
	30 000
	20 000

	4.
	Юридическое сопровождение деятельности СМСП
	50 000
	40 000
	10 000

	5.
	Разработка пакета документов по внедрению эффективных практик поддержки МСП
	50 000
	50 000
	0

	ИТОГО:
	300 000
	250 000
	50 000